

16. 結婚式場業 (Wedding Ceremony Halls)

16表 結婚式場業の売上高、取扱件数、従業員数及び事業所数
Table 16 Total Sales, Number of Services Handled, Total Number of Employees, Number of Dispatch Employees and Number of Business Establishments

(正) 確報16表

年・期・月	売上高	取扱件数	従業員数 合計	従業員		派遣受入れ 従業員数 (延べ人/日) (Aggregate Person-days)	調査企業の 当該業務を 営む事業所数 Number of Business Establishments	Year, Quarter and Month	
	(百万円)	(件)	(人)	正社員	その他従業員 (パート・アルバイト等)				
	Total Sales (million Yen)	Number of Services Handled (times)	Total Number of Employees (persons)	Regular	Other (part-time workers, short-term workers)				
2018年	224,655	78,657	14,866	5,680	9,186	93,786	325	C.Y. 2018	
2019年	253,758	86,304	15,584	6,023	9,561	89,351	342	2019	
2020年	111,596	36,783	19,006	8,201	10,805	33,620	427	2020	
2017年度	224,813	78,985	15,192	5,490	9,702	99,418	315	F.Y. 2017	
2018年度	229,898	79,737	15,493	5,816	9,677	92,419	339	2018	
2019年度	246,149	82,206	15,044	6,195	8,849	81,928	343	2019	
2019年	10~12月	77,696	26,247	15,584	6,023	9,561	25,768	342	Q4 2019
2020年	1~3月	45,282	13,351	15,044	6,195	8,849	13,936	343	Q1 2020
	4~6月	3,855	1,122	12,392	6,250	6,142	1,833	343	Q2
	7~9月	16,735	6,169	18,678	8,395	10,283	5,349	443	Q3
	10~12月	45,724	16,141	19,006	8,201	10,805	12,502	427	Q4
2019年	12月	18,367	5,976	15,584	6,023	9,561	7,890	342	Dec. 2019
2020年	1月	11,076	3,153	15,732	6,298	9,434	4,983	344	Jan. 2020
	2月	20,518	6,104	15,793	6,240	9,553	5,829	344	Feb.
	3月	13,689	4,094	15,044	6,195	8,849	3,124	343	Mar.
	4月	1,743	489	13,257	6,417	6,840	694	341	Apr.
	5月	550	192	12,233	6,281	5,952	407	343	May.
	6月	1,561	441	12,392	6,250	6,142	732	343	Jun.
	7月	2,811	1,117	18,152	8,502	9,650	1,342	442	Jul.
	8月	4,374	1,607	18,477	8,380	10,097	1,652	442	Aug.
	9月	9,550	3,445	18,678	8,395	10,283	2,355	443	Sep.
	10月	13,994	4,939	18,694	8,275	10,419	3,630	441	Oct.
	11月	19,871	6,994	19,223	8,262	10,961	5,030	445	Nov.
	12月	11,858	4,208	19,006	8,201	10,805	3,842	427	Dec.
2021年	1月	5,631	2,118	18,090	7,962	10,128	2,213	427	Jan. 2021
	2月	5,946	2,695	17,675	7,883	9,792	1,652	427	Feb.
前年比・前年同期比・前年同月比 (%) Ratio to the same month / quarter of the previous year (%)									
2018年	98.1	97.7	96.4	101.6	93.5	r 97.8	103.5	C.Y. 2018	
2019年	103.5	102.9	100.5	95.5	102.9	r 95.3	101.2	2019	
2020年	40.5	41.4	80.3	92.0	72.6	37.5	96.4	2020	
2017年度	96.8	93.7	100.3	100.3	100.3	r 111.1	101.3	F.Y. 2017	
2018年度	98.9	98.5	97.8	95.5	98.6	r 95.0	103.5	2018	
2019年度	100.2	100.1	94.6	99.2	92.4	90.7	101.2	2019	
2019年	10~12月	100.4	99.1	100.5	95.5	102.9	94.2	101.2	Q4 2019
2020年	1~3月	86.7	86.4	94.6	99.2	92.4	74.0	101.2	Q1 2020
	4~6月	5.9	5.4	78.3	95.3	66.7	9.3	100.0	Q2
	7~9月	25.0	27.7	80.5	94.7	71.1	23.7	99.7	Q3
	10~12月	50.0	53.5	80.3	92.0	72.6	42.5	96.4	Q4
2019年	12月	96.8	95.8	100.5	95.5	102.9	95.6	101.2	Dec. 2019
2020年	1月	110.0	110.8	101.9	99.4	104.2	95.3	102.4	Jan. 2020
	2月	119.3	114.7	101.2	98.5	103.7	95.5	102.1	Feb.
	3月	54.9	56.2	94.6	99.2	92.4	41.6	101.2	Mar.
	4月	8.7	7.6	83.4	97.3	74.0	10.2	99.7	Apr.
	5月	2.3	2.6	77.0	95.6	64.2	6.0	100.3	May.
	6月	7.1	6.4	78.3	95.3	66.7	11.9	100.0	Jun.
	7月	14.2	16.5	77.8	94.7	66.8	17.7	99.5	Jul.
	8月	28.9	31.9	80.7	93.8	71.8	27.1	99.5	Aug.
	9月	29.8	33.0	80.5	94.7	71.1	26.6	99.7	Sep.
	10月	46.9	49.0	79.7	93.9	70.6	40.3	99.3	Oct.
	11月	49.6	52.9	80.8	93.2	72.7	44.2	100.2	Nov.
	12月	54.8	61.3	80.3	92.0	72.6	42.7	96.4	Dec.
2021年	1月	42.6	51.8	77.7	91.8	68.3	34.3	95.8	Jan. 2021
	2月	24.3	34.0	75.7	91.7	65.2	21.9	95.8	Feb.

注1: 2019年1月分、2020年7月分より調査対象の見直し等を行ったため、以前の数値と不連続が生じています。なお、伸び率はこれを調整したものです。

注2: 2016年1月分、2017年1月分、2018年1月分、2020年1月分より一部数値に変更が生じたため、以前の数値と不連続が生じています。

なお、伸び率はこれを調整したものです。

16. 結婚式場業 (Wedding Ceremony Halls)

16表 結婚式場業の売上高、取扱件数、従業員数及び事業所数
 Table 16 Total Sales, Number of Services Handled, Total Number of Employees, Number of Dispatch Employees and Number of Business Establishments

(誤) 確報16表

年・期・月	売上高	取扱件数	従業員数 合計	従業員		派遣受入れ 従業員数 (延べ人/日) (Aggregate Person-days)	調査企業の 当該業務を 営む事業所数 Number of Business Establishments	Year, Quarter and Month	
	(百万円)	(件)	(人)	正社員	その他従業員 (パート・アルバイト等)				
	Total Sales (million Yen)	Number of Services Handled (times)	Total Number of Employees (persons)	Regular	Other (part-time workers, short-term workers)				
2018年	224,655	78,657	14,866	5,680	9,186	93,786	325	C.Y. 2018	
2019年	253,758	86,304	15,584	6,023	9,561	89,351	342	2019	
2020年	111,596	36,783	19,006	8,201	10,805	33,620	427	2020	
2017年度	224,813	78,985	15,192	5,490	9,702	99,418	315	F.Y. 2017	
2018年度	229,898	79,737	15,493	5,816	9,677	92,419	339	2018	
2019年度	246,149	82,206	15,044	6,195	8,849	81,928	343	2019	
2019年	10~12月	77,696	26,247	15,584	6,023	9,561	25,768	342	Q4 2019
2020年	1~3月	45,282	13,351	15,044	6,195	8,849	13,936	343	Q1 2020
	4~6月	3,855	1,122	12,392	6,250	6,142	1,833	343	Q2
	7~9月	16,735	6,169	18,678	8,395	10,283	5,349	443	Q3
	10~12月	45,724	16,141	19,006	8,201	10,805	12,502	427	Q4
2019年	12月	18,367	5,976	15,584	6,023	9,561	7,890	342	Dec. 2019
2020年	1月	11,076	3,153	15,732	6,298	9,434	4,983	344	Jan. 2020
	2月	20,518	6,104	15,793	6,240	9,553	5,829	344	Feb.
	3月	13,689	4,094	15,044	6,195	8,849	3,124	343	Mar.
	4月	1,743	489	13,257	6,417	6,840	694	341	Apr.
	5月	550	192	12,233	6,281	5,952	407	343	May.
	6月	1,561	441	12,392	6,250	6,142	732	343	Jun.
	7月	2,811	1,117	18,152	8,502	9,650	1,342	442	Jul.
	8月	4,374	1,607	18,477	8,380	10,097	1,652	442	Aug.
	9月	9,550	3,445	18,678	8,395	10,283	2,355	443	Sep.
	10月	13,994	4,939	18,694	8,275	10,419	3,630	441	Oct.
	11月	19,871	6,994	19,223	8,262	10,961	5,030	445	Nov.
	12月	11,858	4,208	19,006	8,201	10,805	3,842	427	Dec.
2021年	1月	5,631	2,118	18,090	7,962	10,128	2,213	427	Jan. 2021
	2月	5,946	2,695	17,675	7,883	9,792	1,652	427	Feb.
前年比・前年同期比・前年同月比 (%) Ratio to the same month / quarter of the previous year (%)									
2018年	98.1	97.7	96.4	101.6	93.5	103.5	103.5	C.Y. 2018	
2019年	103.5	102.9	100.5	95.5	102.9	101.2	101.2	2019	
2020年	40.5	41.4	80.3	92.0	72.6	37.5	96.4	2020	
2017年度	96.8	93.7	100.3	100.3	100.3	101.3	101.3	F.Y. 2017	
2018年度	98.9	98.5	97.8	95.5	98.6	103.5	103.5	2018	
2019年度	100.2	100.1	94.6	99.2	92.4	90.7	101.2	2019	
2019年	10~12月	100.4	99.1	100.5	95.5	102.9	94.2	101.2	Q4 2019
2020年	1~3月	86.7	86.4	94.6	99.2	92.4	74.0	101.2	Q1 2020
	4~6月	5.9	5.4	78.3	95.3	66.7	9.3	100.0	Q2
	7~9月	25.0	27.7	80.5	94.7	71.1	23.7	99.7	Q3
	10~12月	50.0	53.5	80.3	92.0	72.6	42.5	96.4	Q4
2019年	12月	96.8	95.8	100.5	95.5	102.9	95.6	101.2	Dec. 2019
2020年	1月	110.0	110.8	101.9	99.4	104.2	95.3	102.4	Jan. 2020
	2月	119.3	114.7	101.2	98.5	103.7	95.5	102.1	Feb.
	3月	54.9	56.2	94.6	99.2	92.4	41.6	101.2	Mar.
	4月	8.7	7.6	83.4	97.3	74.0	10.2	99.7	Apr.
	5月	2.3	2.6	77.0	95.6	64.2	6.0	100.3	May.
	6月	7.1	6.4	78.3	95.3	66.7	11.9	100.0	Jun.
	7月	14.2	16.5	77.8	94.7	66.8	17.7	99.5	Jul.
	8月	28.9	31.9	80.7	93.8	71.8	27.1	99.5	Aug.
	9月	29.8	33.0	80.5	94.7	71.1	26.6	99.7	Sep.
	10月	46.9	49.0	79.7	93.9	70.6	40.3	99.3	Oct.
	11月	49.6	52.9	80.8	93.2	72.7	44.2	100.2	Nov.
	12月	54.8	61.3	80.3	92.0	72.6	42.7	96.4	Dec.
2021年	1月	42.6	51.8	77.7	91.8	68.3	34.3	95.8	Jan. 2021
	2月	24.3	34.0	75.7	91.7	65.2	21.9	95.8	Feb.

注1: 2019年1月分、2020年7月分より調査対象の見直し等を行ったため、以前の数値と不連続が生じています。なお、伸び率はこれを調整したものです。

注2: 2016年1月分、2017年1月分、2018年1月分、2020年1月分より一部数値に変更が生じたため、以前の数値と不連続が生じています。

なお、伸び率はこれを調整したものです。